LEGisi „

+tr
it •

RECEBEMOS
EM  ai  m2023

Câmar j ficipal de Goianésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024
GABINETE DO VEREADOR

HIAGO HENRIQUE DE MATOS FARIA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 082/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Titulo de Cidadã Goianesiense à
senhora Andréia Rodrigues Pereira.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Titulo de Cidadã Goianesiense" à senhora Andréia Rodrigues
Pereira pelos relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia-GO.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Autoria: V

Vereadores que subscrevem:

Ver. Edvam da.Costa Silva

Ver. Marcos ortilho da Cunha

e s e Matos Faria

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

,..

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024
GABINETE DO VEREADOR

HIAGO HENRIQUE DE MATOS FARIA
Currículo

Identificação

Nome: Andréia Rodrigues Pereira

Data de nascimento: 01/07/1976

Filiação: Aparicio Severino Rodrigues (falecido) e Marinalva Bispo Rodrigues

Naturalidade: Goiânia Estado: Goiás

Estado Civil: Casada

Cônjuge: José dos Reis Pereira

Filhos: Igor Nathan Rodrigues Pereira e Kaique Rodrigues Pereira

Profissão: Professora

Endereço: Rua 19 n° 198 Setor Oeste

Fone: (62) 98413-9004

Número do CPF: 648.196.041.04

Número do RG: 3422622

Escolaridade: Graduada em Letras-Português/Inglês e Respectivas Literaturas; Formação em

Inteligência Emocional

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Eu sou Andréia Rodrigues Pereira, filha de Aparício Severino Rodrigues *in

memoria* e Marinalva Bispo Rodrigues, natural de Goiânia-Goiás. Tenho quatro irmãos: Adriana,

Cláudia, Fábio e Simone, *in memoria*. Sou casada com José dos Reis Pereira, com quem tenho

dois maravilhosos filhos: Igor Nathan e Kaique, minhas paixões! Morei em Goiânia/GO até Junho

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024
GABINETE DO VEREADOR

HIAGO HENRIQUE DE MATOS FARIA
de 1988, quando meu pai resolveu vir para Goianésia em busca de trabalho e uma vida mais

tranquila para a família. Eu tinha apenas doze anos e estava cursando a 5' série do Ensino

Fundamental II. Aqui, dei segmento aos meus estudos no colégio José Carrilho, onde fiquei até

1991. Para não ficar longe de minha irmã Adriana, minha mãe me matriculou no colégio Jales

Machado, onde terminei o Ensino Fundamental (8' série) e fiz o Ensino Médio — Curso Técnico

para o Magistério — turma inicial de quatro anos. Durante esse período, dividia meu tempo entre

os estudos e o Projeto da Prefeitura de Goianésia — Banda Lira Musical Orcena, onde fiquei até o

ano 2000. Assim que terminei o Ensino Médio, entrei para a faculdade UEG — Goianésia para

cursar Letras e, em 2004 iniciei como professora de Língua Portuguesa no colégio Ceg, profissão

que exerço com muito amor até hoje. Atualmente leciono no colégio Tera. Goianésia me acolheu

e aqui eu cresci e construí minha família. Não a troco por metrópole alguma.

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Autoria: Ver. n u de Matos Faria

Vereadores que subscrevem:

er. avaindá, stSll

Ver. Marcos P i rtilho da Cunha

er. Fábio Oliveira ds Santos

aul nque Naves Dias

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

LA:uclo

CURRÍCULO

Identificação

Nome: Andréia Rodrigues Pereira

Data de nascimento: 01/07/1976

Filiação: Aparício Severino Rodrigues (falecido) e Marinalva Bispo Rodrigues

Naturalidade: Goiânia Estado: Goiás

Estado Civil: Casada

Cônjuge: José dos Reis Pereira

Filhos: Igor Nathan Rodrigues Pereira e Kaique Rodrigues Pereira

Profissão: Professora

Endereço: Rua 19 n° 198 Setor Oeste

Fone: (62) 98413-9004

Número do CPF: 648.196.041.04

Número do RG: 3422622

Escolaridade: Graduada em Letras-Português/Inglês e Respectivas Literaturas; Formação em

Inteligência Emocional

Eu sou Andréia Rodrigues Pereira, filha de Aparício Severino Rodrigues *in memoria* e

Marinalva Bispo Rodrigues, natural de Goiânia-Goiás. Tenho quatro irmãos: Adriana, Cláudia,

Fábio e Simone, *in memoria*. Sou casada com José dos Reis Pereira, com quem tenho dois

maravilhosos filhos: Igor Nathan e Kaique, minhas paixões!

Morei em Goiânia/GO até Junho de 1988, quando meu pai resolveu vir para Goianésia em

busca de trabalho e uma vida mais tranquila para a família. Eu tinha apenas doze anos e estava

cursando a 5' série do Ensino Fundamental II. Aqui, dei segmento aos meus estudos no colégio

José Carrilho, onde fiquei até 1991. Para não ficar longe de minha irmã Adriana, minha mãe me

matriculou no colégio Jales Machado, onde terminei o Ensino Fundamental (8' série) e fiz o Ensino

Médio — Curso Técnico para o Magistério — turma inicial de quatro anos. Durante esse período,

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

dividia meu tempo entre os estudos e o Projeto da Prefeitura de Goianésia — Banda Lira Musical

Orcena, onde fiquei até o ano 2000.

Assim que terminei o Ensino Médio, entrei para a faculdade UEG — Goianésia para cursar

Letras e, em 2004 iniciei como professora de Língua Portuguesa no colégio Ceg, profissão que

exerço com muito amor até hoje. Atualmente leciono no colégio Tera.

Goianésia me acolheu e aqui eu cresci e construi minha família. Não a troco por metrópole alguma.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

3422622 2.A VIA

ANDREIA RODRIGUES PEREIRA

gAAWA

C . C.;r,r  •
EM 07/07/2000

47271

01/.1k3L/19,76
OAIA DE NASCIMENTO

012604

ICA FEDERATIVA 00 BRASIL

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SUPERINTENDÊNCIA QE POLICIA TÉCNICO-CIENTIFICA

ItéSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

CARTEIRA DE IDENTIDADE

'MINISTÉRIO DA•FAZENDA
etta çtler,-4

.CPF
648.196.041-04

EF EIRA

0113111978

48119"
ENERGIA

V LIDA EM TODO O TERRIT RIO NACIONAL

OATA DE
EXPEDICAO

DANFtt 00:14411TO ;ANUM DA MOIA t eit 4C.IA ttrra,t ttrra0tft

Equatorial Goiás Distribuidora de Energia 5.A.
CNN:01.543.032/0001-04 .1E100543.420
Rua?, Qd. A-37, Ng 595 -lardImGolas - Gota:lia-GO • CEP: 74,805-180

aaSSificação:B BI RESIDENCIAL - RESIDENCIAL NORMAL CONVENCIONAS Tipo de fornecimento: MONOFÁSICO (0 an kW)

JOSE 005 REJS PEREIRA
CNPVCPE.510.745.081-49

RUA 19, Qd. 56 Lt 09

CARRILHO

CEP: 76380000 GOIANESIA - GO

Parceiro de Negócio

Unidade Consumidora

1j,II,, daS
Leituras

•

=
4ck.ç';.:472-
‘•-¥1'i °

lettlIta Antetit

09 202 15

N(
o

f-Paraft
~cimento

'Total a pagar

xl~f
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CRIMINAIS

TODAS AS COMARCAS

. 104673885373

CERTIFICO que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando AÇÃO PENAL e/ou
EXECUÇÃO PENAL, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA em desfavor de:
Requerente : Andréia Rodrigues Pereira

Nome da Mãe

Data de Nascimento

CPF

Marinalva Bispo Rodrigues

01/07/1976

64819604104

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;

b) a informação do número do CPF para expedição da certidão é de responsabilidade do solicitante da

certidão, pesquisados o nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome

e a titularidade do número do CPF informado;

c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no

endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica;
d) somente positivam ações penais e execuções penais;
e) esta certidão INCLUI os processos criminais em tramitação na AUDITORIA MILITAR e nos JUIZADOS

ESPECIAIS CRIMINAIS;
f) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.

g) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO 104673885373

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 20 de novembro de 2023, às 15:34:52

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da última atualização do banco de dados: 20 de novembro de 2023

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Documento Publicado Digitalmente em 20/11/2023 - 15:34:52

Localizar pelo código: 104673885373, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA FEDERAL

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

N° 163323922023

A Policia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de
Informações Criminais - SINIC, que até a presente data, NÃO CONSTA decisão judicial
condenatória com trânsito em julgado* em nome de ANDREIA RODRIGUES PEREIRA,
nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de APARICIO SEVERINO RODRIGUES e MARINALVA
BISPO RODRIGUES, nascido(a) aos 01/07/1976, natural de GOIANIA/GO, documento de
identificação 3422622 SSP/GO, CPF 648.196.041-04.

Observações:

1) *Certidão expedida nos termos do Art. 20, Parágrafo Único do Código de Processo Penal. "Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial não poderá mencionar quaisquer anotações referentes à
instauração de inquérito contra os requerentes";
2) Certidão expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrução Normativa n° 005/2008-
DG/PF;
3) Esta certidão foi expedida com base nos dados informados e somente será válida com a apresentação de
documento de identificação para confirmação dos dados;
4) A autenticidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada na página da Policia Federal, no endereço
(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certidão é válida por 90 dias.

Brasília-DF, 13:52 de 24/11/2023

1 111 1 11 1
163323922023